JPREFE][TUR..A MUNIC][PAL DE lBOTUCAT U
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.381
de 17 de setembro de 2024.

(Projeto de Lei Complementar 11° 019/2024)

"Dispõe sobre alteração da Lei Complementar 11 º 1.288121
(PPA- 2022/2025), alteração da Lei Complementar 11 º

1.345/23 (LDO/2024)".

MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA , Prefeito Municipal de Botucatu, no
uso de suas atribuições lega is, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a segu inte Le i Complementar:

Art. 1 ° Ficam alterados e incluídos no Anexo li da Lei Complementar nº 1.288, de 28 de setembro de 202 1 - Plano
Plurianual (PPA) para o quadriênio de 2022 a 2025 e no Anexo V, da Lei Com plementar nº 1.345 , de 22 de agosto
de 2023 - Diretrizes Orçamentárias para o exe rcício de 2024, os valores aba ixo demonstrados:

Alteração nos anexos II - PPA 2022-2025 e V - LDO 2024

Programa Acresce Reduz
0007 13.369.500,00 0,00

0026 100.000,00 0,00

0027 0,00 100.000,00

0028 0,00 13.369.500,00

13.469.500,00 13.469.500,00

Art. 2° Ficam alterados e incluídos no Anexo III da Lei Complementar nº 1.288, de 28 de setembro de 202 1 - Plano
Plurianual (PPA) para o quadriênio de 2022 a 2025 e no Anexo VI , da Le i Complementar nº 1.345, de 22 de agosto
de 2023 - Diretrizes Orçamentárias para o exercíc io de 2024, os va lores aba ixo demonstrados:

Alteração nos anexos III - PPA 2022-2025 e VI - LDO 2024

Unidade Executora Funcional Acresce Reduz
02.35.03 17 .5 12.0026.2.080 100.000,00 0,00

02.35.04 15.452.0007.2.013 19.500,00 0,00

02.35.04 15 .452 .0027.2.08 I 0,00 100.000,00

02.35 .08 15 .452.0007.2.0 13 13.350.000,00 0,00

02.35 .08 15 .452.0028.2.082 0,00 13.369.500,00

13.469.500,00 13.469 .500,00

Art. 3° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 17 de setembro d 2024.